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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 29. april 2024.  

Spørgsmål nr. 145: 

”Hvordan vil ministeren sikre, at der ikke er websteder, som kan undgå tilsyn for webtilgæn-
gelighed, jf. at Rigsrevisionen oplyser i deres beretning nr. 12/2023, at det i dag er 18 % af 
webstederne, der ikke indgår i tilsynet? Vil ministeren tage initiativ til, at alle offentlige web-
steder indgår i den database, som Digitaliseringsstyrelsen ligger til grund for tilsynet, og hvor-
dan vil ministeren sikre, at alle websteder indgår?” 

Svar: 

Myndighederne skal selv indrapportere deres tilgængelighedserklæringer i den digitale løs-
ning WAS-Tool, som Digitaliseringsstyrelsen stiller til rådighed. Offentliggørelsen af et web-
steds tilgængelighedserklæring i det digitale værktøj WAS-Tool medfører og sikrer, at Digitali-
seringsstyrelsen kan udtage webstedet til tilsyn. Dog har en række myndigheder ikke indrap-
porteret deres tilgængelighedserklæringer, hvorfor Digitaliseringsstyrelsen ikke har mulighed 
for at udtage webstedet til tilsyn.  

Dertil har borgere og andre interessenter mulighed for at indmelde websteder uden tilgænge-
lighedserklæring til Digitaliseringsstyrelsen. 

Dog viser Rigsrevisionens undersøgelse, at der ikke forefindes tilgængelighedserklæringer for 
en række myndigheders websteder. Digitaliseringsstyrelsen har oplyst, at de derfor er i gang 
med at afsøge muligheden for at supplere listen af tilgængelighedserklæringer i løsningen 
WAS-tool ved brug af et værktøj, der kan fremsøge mulige domæner under en given organisa-
tion. Digitaliseringsstyrelsen vil ydermere foretage stikprøvevise rundspørger hos myndighe-
der om mobilapplikationer, som er omfattet af loven. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 

 

 

 

Sagsnr. 
2024 - 1399 
 
Doknr.  
80699 
 
Dato 
21-05-2024 

Folketingets Udvalg for Digitalisering og It 
 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 145

Udvalget for Digitalisering og It 2023-24


